
COMUNE DI BIANDRATE

 

Prot. n°  680 del 03/02/2023                       

ORDINANZA 

(De

 

Premesso che l’Autorità comunale competente 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità;

Visto il decreto di nomina in premessa;

Vista la richiesta pervenuta al protocollo

dalla Antinone Ivan NTNVNI78E07L750L titolare dell’ impresa individuale “DOLCI 

tendente ad ottenere l’autorizzazione 

pubblico per la lunghezza mt. 2 e larghezza di 

Biandrate – Via Matteotti 24 B, all’incrocio con la via Dei Conti

Richiamata la planimetria allegata  alla richiesta;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e d

Semplificazione e la Pubblica Amministrazione

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale n° 81 del 7 aprile 2018

 Visto il vigente Regolamento Edilizio del Comune di Biandrate e in particolare l’art 115

 Visto Il regolamento di Polizia Urbana 

Visti gli art. 22 e 43  del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con 

Delibera CC n. 2 del 13.03.2021 

Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;

Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

Visto il Decreto Sindacale citato in intestazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

                Visto il sopralluogo del responsabile dell

data odierna 

 Sentito il parere del responsabile del settore tributi

                Visto nulla osta dell’ Amministrazione Provinciale 

Considerato che per l’esecuzione dei lavori

necessaria la regolamentazione e la messa in sicurezza del transito pedonale

Visto il Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

Visto il Decreto 22 gennaio 2019 del Ministero Delle Infra

Visto Il regolamento di Polizia Urbana 

Per motivi esposti, l’istallazione della tenda a 

1,80  che insiste sul pubblico passaggio 

24 B e venga istallata come previsto dall

premessa; 

 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Polizia Locale 

                        

ORDINANZA  n°  01/2023 CDS del 03.02.2023 

(art. 20 - D.L.vo 30.04.92, n. 285) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 8 in data 14.04.2022) 

che l’Autorità comunale competente può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità; 

il decreto di nomina in premessa; 

la richiesta pervenuta al protocollo REP_PROV_NO/NO-SUAPRO/0034677 del 26/10/2022

Antinone Ivan NTNVNI78E07L750L titolare dell’ impresa individuale “DOLCI MOMENTI di Antonione I

endente ad ottenere l’autorizzazione all’istallazione di tenda a capottina con relativa 

e larghezza di mt . 0,90  per un totale di  mq 1,80 area comunale del marciapiedi

incrocio con la via Dei Conti ove vi è l’apertura dell’esercizio commerciale.

la planimetria allegata  alla richiesta; 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con Il Ministr

a Pubblica Amministrazione 2 marzo 2018 entrato in vigore dal giorno 22 aprile 2018, dopo la 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale n° 81 del 7 aprile 2018. 

il vigente Regolamento Edilizio del Comune di Biandrate e in particolare l’art 115

regolamento di Polizia Urbana Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003

Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con 

il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;  

il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

il Decreto Sindacale citato in intestazione; 

del responsabile dell’ Area Lavori Pubblici Edilizia Ed Urbanistica

il parere del responsabile del settore tributi 

Amministrazione Provinciale proprietaria della strada SP.15 
che per l’esecuzione dei lavori ,l’istallazione e il mantenimento dell’impianto

necessaria la regolamentazione e la messa in sicurezza del transito pedonale. 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

il Decreto 22 gennaio 2019 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

regolamento di Polizia Urbana Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003

CONCEDE 
istallazione della tenda a capottino lunghezza mt. 2 e larghezza di mt . 0,90

 in strada Provinciale (S.P. 15 km 14,500) di tipo D  in Biandrate

venga istallata come previsto dall’ art. 20 del vigente Codice della strada  e dei succitati Regolamenti in 

 

può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

SUAPRO/0034677 del 26/10/2022 presentata 

MOMENTI di Antonione Ivan, 

all’istallazione di tenda a capottina con relativa all’occupazione del suolo 

area comunale del marciapiedi in 

ove vi è l’apertura dell’esercizio commerciale. 

concerto con Il Ministro per La 

entrato in vigore dal giorno 22 aprile 2018, dopo la 

il vigente Regolamento Edilizio del Comune di Biandrate e in particolare l’art 115 

Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003 

Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con 

il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.; 

Area Lavori Pubblici Edilizia Ed Urbanistica e della Polizia Locale in 

impianto di cui sopra si rende 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti 

strutture e Dei Trasporti 

Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003 

0,90  per un totale di  mq 

in Biandrate di Via Matteotti 

dei succitati Regolamenti in 

      COMUNE DI BIANDRATE - Prot 0000680 del 03/02/2023 Tit IX Cl 3 Fasc 



 

ORDINA 
 

• Alla Ditta esecutrice dei lavori di provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a 

rimuovere a fine lavori, la segnaletica di cantiere necessaria per l’istallazione. 

 

• Al Titolare del’’impresa: 

 

 Il pagamento del Canone patrimoniale di concessione e di eventuale pubblicità che dovrà essere 

presentato come parte integrante della presente e trasmesso in copia all’ufficio competente del 

Comune di Biandrate assieme ai fotogrammi dell’ avvenuto posizionamento della tenda stessa. Il 

calcolo dovrà essere effettuato contattando la concessionaria*. La presente  sarà valida solo ed 

esclusivamente dopo il pagamento 

 Il rispetto di tutte le norme vigenti inerenti le misure di safety 

 qualsiasi impianto che verrà istallato dovrà essere corredato dalla relativa “Dichiarazione di 

conformità” che serve  a certificare la realizzazione di un impianto a regola d’arte, col quale anche 

il proprietario avrà la certezza che l’impianto rispetti gli standard di sicurezza previsti dalla legge 

 il rispetto dell’art. 20 D.lgs. 30/0471992 n.285 Nuovo Codice della Strada 

 è vietato al concessionario di alterare in alcun modo il suolo occupato, con obbligo di riparare gli 

eventuali danni derivanti dall’occupazione con ripristino dello stato dei luoghi; 

 l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di imporre nuove condizioni 

 il concessionario è tenuto ad esibire l’atto autorizzativo oltre tutta la documentazione necessaria ad 

ogni richiesta del personale addetto alla vigilanza 

 l'occupazione del marciapiedi,  in adiacenza al fabbricato deve sempre garantire la libera circolazione 

dei pedoni. L’ occupazione non può ricadere all'interno dei triangoli di visibilità dell’ intersezione. 

 Il mancato adempimento anche a questa sola prescrizione comporta l’immediata decadenza e 

revoca della presente autorizzazione. 

 

*concessionaria   San Marco : Tel. 0321 232643 (solo mattino) 

                                 Mail: biandrate@sanmarcospa.it  

                                 https://www.sanmarcospa.it/comune/biandrate/ 

 

 

D I S P O N E 
• La trasmissione del presente atto ai responsabili dell’ Ufficio Tecnico e Ufficio Tributi per gli ulteriori 

adempimenti riconducibili all’occupazione di suolo pubblico. 

• agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

presente ordinanza; 

• che la presente Ordinanza, in caso di particolari esigenze, di non rispetto delle prescrizioni e/o collegate alla 

viabilità e alla circolazione in ambito urbano, potrà essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile 

giudizio della Amministrazione;  

 

AVVERTE 

• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

• Si comunica altresì che il Responsabile del procedimento è il Dott. Leonardo Borghesani a cui si può 

rivolgere per informazioni (tel 032183122 – biandrate@pcert.it)  

 
                                                                                                                IL COMANDANTE P.L. 

                                                                                                                   Commissario Capo  

                                                                                                             Dott. Leonardo Borghesani 

      COMUNE DI BIANDRATE - Prot 0000680 del 03/02/2023 Tit IX Cl 3 Fasc 


